

Nagroda Young Academy of Europe dla prof. Janusza Bujnickiego



Prof. Janusz Bujnicki, członek AMU poprzedniej kadencji, został laureatem **NAGRODY IM. ANDRÉ MISCHKE** przyznawanej przez **YOUNG ACADEMY OF EUROPE**. Nagroda ta honoruje działalność związaną z promowaniem dialogu między naukowcami a przedstawicielami innych środowisk, w tym politykami. Wyniki tegorocznej edycji Nagrody ogłoszono 13 czerwca. Prof. Bujnickiego do nagrody nominowała Akademia Młodych Uczonych.

Nowi członkowie AMU PAN

27 czerwca Zgromadzenie Ogólne PAN wybrało 5 nowych członkiń i 12 nowych członków Akademii Młodych Uczonych. Wśród nich znalazły się 3 osoby reprezentujące Wydział I, po 4 osoby z Wydziału II, III i IV oraz 2 osoby z Wydziału V. Nowi członkowie i członkinie dołączyli do 15 osób wybranych do AMU w 2016 roku. Nowi członkowie AMU:

dr hab. Adrian Jusupović (Instytut Historii PAN); **dr Krzysztof Nowak** (Wydział Filologiczny Uniwersytetu Jagiellońskiego); **dr Agata Zysiak** (Instytut Studiów Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego); **dr Przemysław Gorzelak** (Instytut Paleobiologii PAN); **dr Jacek Kolanowski** (Instytut Chemii Bioorganicznej PAN); **dr inż. Małgorzata Nowacka** (Wydział Nauk o Żywności Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie); **dr hab. Marek Skrzypski** (Wydział Medycyny Weterynaryjnej i Nauk o Zwierzętach Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu); **dr hab. Katarzyna Bogusławska** (Instytut Fizyki Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu); **dr hab. inż. Mateusz Kwaśnicki** (Wydział Matematyki Politechniki Wrocławskiej); **dr hab. Artur R. Stefankiewicz** (Wydział Chemii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu); **dr Mateusz Strzelecki** (Instytut Geografii i Rozwoju Regionalnego Uniwersytetu Wrocławskiego); **dr hab. inż. Marta Gmurek** (Wydział Inżynierii Procesowej i Ochrony Środowiska Politechniki Łódzkiej); **dr hab. inż. Miłosz Kadziński** (Instytut Informatyki Politechniki Poznańskiej); **dr hab. Paweł Henryk Malinowski** (Instytut Maszyn Przepływowych im. Roberta Szwalskiego PAN); **dr Jan Poleszczuk** (Instytut Biocybernetyki i Inżynierii Biomedycznej PAN); **dr hab. n. med. Anna Małgorzata Czarnecka** (Centrum Onkologii Instytutu in. M. Skłodowskiej-Curie w Warszawie oraz Instytut Medycyny Doświadczalnej i Klinicznej im. M. Mossakowskiego PAN); **dr Marcin Magierowski** (Wydział Lekarski Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum).

AMU na NKN Forum

„Ścieżki kariery – rozwój kadr szkolnictwa wyższego i nauki”



1 lipca na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach odbyło się kolejne spotkanie z cyklu NKN Forum, tym razem poświęcone ścieżkom kariery akademickiej. W panelach dyskusyjnych zorganizowanych w ramach Forum udział wzięli obecni i byli członkowie AMU: w sesji **„OD ASYSTENTA DO PROFESORA –DYDAKTYCZNA ŚCIEŻKA KARIERY”** uczestniczyła Przewodnicząca AMU, dr hab. Anna Ajduk, a w seminarium **„POSTĘPOWANIE AWANSOWE W ŚWIETLE NOWEJ USTAWY”** - Zastępczyni Przewodniczącej AMU, dr hab. prof. PŚ. Monika Kwoka oraz prof. Janusz Bujnicki, były członek AMU. Filmową relację ze spotkania można obejrzeć pod [LINKIEM](#).

V edycja Kuźni Młodych Talentów

W dniach 2-5 lipca w Pałacu w Jabłonie już po raz piąty odbyła się organizowana przez AMU letnia szkoła dla doktorantów **KUŹNIA MŁODYCH TALENTÓW**.

W tegorocznej edycji główny nacisk położony został na rozwój miękkich kompetencji potrzebnych młodym naukowcom do prowadzenia badań interdyscyplinarnych. Uczestnicy szkoły uczyli się, jak mówić o swoich badaniach w sposób zrozumiały dla przedstawicieli innych dyscyplin. Dodatkowo mogli wziąć udział w debacie oksfordzkiej **„SZEF: MENTOR CZY PRZYJACIEL?”**, poznać sposoby radzenia sobie ze stresem czy tajniki wizualizacji



wyników naukowych oraz edycji tekstu. Wśród instruktorów nie zabrakło członków AMU: swoją wiedzą i doświadczeniem dzielili się z uczestnikami dr hab. inż. Anna Fabijańska, dr Krzysztof Fic oraz dr hab. Wojciech Fendler.

Worldwide Meeting of Young Academies, Da Nang, Vietnam

W dniach 31 lipca - 2 sierpnia br. pięćdziesięciu młodych uczonych, reprezentujących 31 krajowych młodych akademii z całego świata, spotkało się



podczas 4. światowego spotkania młodych akademii, które odbyło się w Da Nang w Wietnamie. Tematem przewodnim spotkania było promowanie pokojowych i integracyjnych społeczeństw zgodnych z celami zrównoważonego rozwoju ONZ (SDG). Spotkanie było prowadzone i zorganizowane przez **VIETNAM YOUNG ACADEMY (VYA)** i współorganizowane przez **GLOBAL YOUNG ACADEMY (GYA)**. Akademię

Młodych Uczonych PAN reprezentowała Zastępczyni Przewodniczącej dr hab. inż. prof. PŚ. Monika Kwoka, która poprowadziła sesję dotyczącą relacji pomiędzy młodymi akademiami, a tzw. Senior Academies, podczas której akademie z różnych krajów przedstawiły sposoby wzajemnej komunikacji.

Naukowe Zakończenie Roku w Pałacu w Jabłonie

16 czerwca w Pałacu w Jabłonie odbył się koncert z cyklu "**PAŁACOWE SPOTKANIA Z MUZYKĄ**", podczas którego wystąpili młodzi, zdolni artyści - laureaci konkursów



muzycznych, które miały miejsce w kończącym się roku szkolnym. Po koncercie odbył się "**PAŁACOWY SALON NAUKOWY**", a w jego ramach warsztaty i pokazy naukowe – zorganizowane przez członków Akademii Młodych Uczonych PAN, która objęła od zeszłego roku patronat merytoryczny nad tym wydarzeniem. Tym razem swoją wiedzą podzielili się m.in. prof.

Przemysław Perlikowski, opowiadając jak dzwoni dzwon, oraz dr Magdalena Osiał, która wprowadziła uczniów w tajemniczy świat chemii.

Rekomendacje AMU w sprawie stypendiów MNiSW dla studentów i wybitnych młodych naukowców

Akademia Młodych Uczonych w dniu 14 sierpnia 2019 r. przekazała Ministrowi Nauki i Szkolnictwa Wyższego rekomendacje dotyczące zmian planowanych w rozporządzeniu MNiSW w sprawie stypendiów dla studentów i wybitnych młodych naukowców. AMU rekomenduje projakościową poprawę sposobu wyłaniania laureatów stypendium dla wybitnych młodych naukowców przy jednoczesnym uwzględnieniu finansowych i organizacyjnych ograniczeń określonych przez resort. Rekomendacje można znaleźć pod [LINKIEM](#).